
 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

Decisione del 01/06/2024  
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO ASSISTENZA IMPIANT ELETTRICI 

GLI ELETTRICI I.M.E DI FRANCHI MANRICO - 

CIG.  B53BCDB25B 

 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta ordinaria in data 15.07.2019 è stato deliberato di scegliere 

per l’Organo Amministrativo la forma unipersonale ed è stato nominato il sottoscritto in qualità di 

Amministratore Unico della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. (di seguito –Società -); 

- con verbale dell’Amministratore Unico del 30.01.2021 è stata approvata la versione aggiornata del 

“Regolamento per l’acquisto di servizi e forniture in economia”,  

- il RUP del procedimento è individuato nell’Organo Amministrativo, come previsto all’Art. 8 del 

sopracitato Regolamento e stabilito con verbale dell’Amministratore Unico in data 05.08.2019; 

- Dato atto che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta’ 

il possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti , e che la stazione appaltante 

verifichera’ le dichiarazioni in caso queste vengano sorteggiate sulla base del sorteggio a 

campione di cui all’art .52  

- Visto il regolamento degli acquisti sopraindicato 

 

 
DETERMINA 

 

di procedere all’AFFIDAMENTO DIRETTO  ASSISTENZA IMPIANTI ELETTRICI GLI 

ELETTRICI I.M.E DI FRANCHI MANRICO  

l’importo a consumo  di  39.500.000,00 euro oltre iva se prevista , ritenuto come necessario per 

l’incarico sopraindicato. 

di approvare la lettera di incarico, riportato come allegato A. 
 
di procedere alla pubblicazione della procedura sul portale START  e Banca Dati Nazionali ed 
effettuare tutte le procedure correlate . 

 

 

L’Amministratore Unico 

della Monteriggioni AD 1213 srl 

F.to Andrea Ferrini 

 

 

 

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it


 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

 

 

 

 

Allegato A -parte integrante della decisione del 01.06.2024 
 

 
MONTERIGGIONI  A.D. 1213 S.r.l. 
Via Cassia Nord , 150  
53035 Monteriggioni ( SI )  
C.F. e P.IVA 01069370524 
tel e fax 0577/304305 
annodomini1213@monteriggioniturismo.it 

 
                                                                                                                          Spett.  

GLI ELETTRICI I.M.E  

DI FRANCHI MANRICO  

Via G. di Vittorio 

Castellina Scalo Monteriggioni  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO ASSISTENZA IMPIANTI ELETTRICI GLI 

ELETTRICI I.M.E DI FRANCHI MANRICO  

 

CIG.  B53BCDB25B 

 

Con la presente vi affidiamo il SERVIZIO Di Assistenza Impianti Elettricia co 

Per un importo a consumo  di 39.500,00 euro oltre iva se prevista, ritenuto come necessario per 
l’incarico sopraindicato. 
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI – FORNITORI 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei dati – GDPR 2016/679) 

 
La presente informativa viene resa alle persone fisiche e alle persone fisiche che operano in nome e per conto 
di persone giuridiche ai sensi dell’art. 13 del GDPR 679/2016 – “Regolamento europeo sulla protezione dei 
dati personali”. 
 

1. Finalità del trattamento e base giuridica  
 

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it
mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it


 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

Ti informiamo che i dati personali da te forniti ed acquisiti da Monteriggioni AD 1213 SRL saranno trattati 
nel rispetto delle garanzie di riservatezza e delle misure di sicurezza previste dalla normativa vigente, anche 
con l'ausilio di strumenti elettronici direttamente e/o tramite terzi, per le finalità riportate di seguito insieme 
alla base giuridica di riferimento: 
 

 FINALITÀ DATI TRATTATI BASE GIURIDICA 

1 
Finalità strettamente connesse al contratto in essere tra Monteriggioni 
Turismo e il fornitore 

 
➢ Dati anagrafici e di contatto 
➢ Dati di pagamento 

 

Contratto di cui 
l’interessato è parte 

2 
Finalità connesse all’adempimento di obblighi fiscali e contabili ed altri 
obblighi di legge 

➢ Dati anagrafici e di contatto 
➢ Dati di pagamento 

Norma Stato membro 
 

Normative di 
carattere fiscale e 

contabile 

3 Esercizio dei diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio 
➢ Dati anagrafici e di contatto 
➢ Dati di pagamento 

Legittimo interesse 

  

2. Natura obbligatoria o facoltativa del conferimento dei dati e conseguenze di un eventuale rifiuto 
al conferimento 
 

Il conferimento dei dati per le finalità di cui al punto 1, 2 e 3 è facoltativo ma necessario per dare esecuzione 
al contratto tra le parti. Pertanto, l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrà determinare l'impossibilità per 
Monteriggioni Turismo di perfezionare il contratto con il fornitore. 
 

3. Tempi di conservazione 
 

I dati saranno trattati per il periodo di tempo necessario per il perseguimento delle finalità sopra indicate e 
comunque non oltre i tempi di conservazione legale previsti per legge (attualmente 10 anni dal momento 
della cessazione del rapporto contrattuale). In caso di pendenza di giudizio i dati saranno trattati fino alla loro 
risoluzione. 
 

4. Dati di contatto del Titolare del Trattamento  
 

Il Titolare del Trattamento dei tuoi dati personali è Monteriggioni AD 1213 SRL, responsabile nei tuoi 
confronti del legittimo e corretto uso dei tuoi dati personali e che potrai contattare per qualsiasi informazione 
o richiesta ai seguenti recapiti: 
 
Titolare del Trattamento: Monteriggioni AD 1213 SRL  
Sede Legale: via Cassia Nord 150, Monteriggioni 53035 (SI) 
Sede Ufficio Turistico: P.zza Roma 23, Monteriggioni 53035 (SI) 
Telefono: 0577 304305 
Fax: - 
E-mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it  
PEC: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it
mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it
mailto:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it


 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

 
5. Destinatari e trasferimento dei dati extra-UE 

 
I tuoi dati potranno essere comunicati in Italia o nel territorio UE, oltre al personale incaricato del 
trattamento, anche ai seguenti soggetti: 

a) soggetti privati e pubblici per l’espletamento di pratiche amministrative e di legge nel rispetto delle 
prescrizioni del Reg. UE n. 679/2016; 

b) consulenti e società che assistono l’Azienda dal punto di vista informatico e infrastrutturale; 
c) professionisti e consulenti che assistono l’Azienda dal punto di vista fiscale, commerciale e legale; 
d) banche e istituti di credito; 
e) altre aziende e professionisti che collaborano con l’Azienda per l’espletamento dei servizi oggetto di 

contratto/incarico. 
 

I dati non saranno oggetto di altre modalità di diffusione. 
 

6. Diritti dell’interessato 
 

Ti informiamo che in qualità di interessato hai, oltre al diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo, i 
diritti qui sotto elencati, che potrai far valere rivolgendo apposita richiesta al Titolare del trattamento e/o al 
Responsabile del trattamento, contattandolo ai recapiti indicati al punto 4.  
 

Rif. Normativo GDPR Diritti dell’interessato 

Art. 15 - Diritto di accesso  
Hai il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la conferma che sia o meno 
in corso un trattamento di dati personali che ti riguardano e in tal caso, di 
ottenere l’accesso ai dati personali e alle informazioni riguardanti il trattamento.  

Art. 16 - Diritto di rettifica  

Hai il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la rettifica dei dati personali 
inesatti che ti riguardano senza ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità 
del trattamento, hai il diritto di ottenere l'integrazione dei dati personali 
incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa.  

Art. 17 - Diritto alla cancellazione 
(diritto all’oblio)  

Hai il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la cancellazione dei dati 
personali che ti riguardano senza ingiustificato ritardo e il Titolare del 
trattamento ha l'obbligo di cancellare senza ingiustificato ritardo i dati personali.  

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it


 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

Art. 18 - Diritto di limitazione del 
trattamento  

Hai il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la limitazione del 
trattamento quando ricorre una delle seguenti ipotesi:  
a) l'interessato contesta l'esattezza dei dati personali, per il periodo necessario 
al Titolare del trattamento per verificare l'esattezza di tali dati personali;  
b) il trattamento è illecito e l'interessato si oppone alla cancellazione dei dati 
personali e chiede invece che ne sia limitato l'utilizzo;  
c) benché il Titolare del trattamento non ne abbia più bisogno ai fini del 
trattamento, i dati personali sono necessari all'interessato per l'accertamento, 
l'esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria;  
d) l'interessato si è opposto al trattamento ai sensi dell'articolo 21, paragrafo 1, 
in attesa della verifica in merito all'eventuale prevalenza dei motivi legittimi del 
Titolare del trattamento rispetto a quelli dell'interessato.  

Art. 20 - Diritto alla portabilità dei 
dati 

Hai il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da 
dispositivo automatico i dati personali che ti riguardano forniti a un Titolare del 
trattamento e hai il diritto di trasmettere tali dati a un altro Titolare del 
trattamento senza impedimenti da parte del Titolare del trattamento cui li hai 
forniti. Nell'esercitare i tuoi diritti relativamente alla portabilità dei dati, hai il 
diritto di ottenere la trasmissione diretta dei dati personali da un Titolare del 
trattamento all'altro, se tecnicamente fattibile.  

Art. 21 - Diritto di opposizione  

Hai il diritto di opporti in qualsiasi momento, per motivi connessi alla tua 
situazione particolare, al trattamento dei dati personali che ti riguardano ai sensi 
dell'articolo 6, paragrafo 1, lettere e) o f), compresa la profilazione sulla base di 
tali disposizioni. Se hai fornito il consenso per una o più specifiche finalità, hai il 
diritto di revocare tale consenso in qualsiasi momento. 

Art. 22 - Diritto di non essere 
sottoposto a processo decisionale 
automatizzato, compresa la 
profilazione 

Hai il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul 
trattamento automatizzato, compresa la profilazione, che produca effetti 
giuridici che ti riguardano o che incida in modo analogo significativamente sulla 
tua persona. 

 
 

 
 
Obbligo di rispettare il Modello Organizzativo ex Dlgs 231/01 ed il Codice Etico di Monteriggioni A.D.1213 

Srl 

La ditta affidataria è a conoscenza che Monteriggioni A.D.1213 ha adottato ed attua un Modello di 

Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.lgs. 231/01,  

con i relativi Codice Etico e Sistema Disciplinare, che dichiara di aver letto dal sito aziendale: 

https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-

trasparente/personale/oiv 

 

https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-

trasparente/disposizioni-generali/atti-generali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta 

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it
https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/personale/oiv
https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/personale/oiv
https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta
https://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta


 
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl                                                                                                                                                                                                            

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni                                                                                                                     

Via Cassia Nord 150                                                                                                                                                                                                       

53035-Monteriggioni (SI)                                                                                                                                                                                                                    

tel. fax 0577 304305                                                                                                                                         

mail:annodomini1213@monteriggioniturismo.it                                                                                                         

pec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 

 

e che dichiara di aver compreso. La ditta affidataria aderisce ai principi al succitato Modello di organizzazione, 
gestione e controllo nonché ai suoi allegati e si impegna a rispettarne i contenuti, i principi, e le procedure 

ed, in generale, ad astenersi da qualsivoglia comportamento atto a configurare le ipotesi di reato indicate 
nel d.lgs 231/01. Si impegna altresì a rispettare e a far rispettare ad eventuali suoi collaboratori, tutti i principi 
contenuti nella suddetta documentazione. La violazione delle regole previste dai sopraccitati documenti 
rappresenteranno grave inadempimento contrattuale.  

 

 

 

 

Clausola Risolutiva 

Qualora La ditta affidataria, o suoi eventuali collaboratori, violi i precetti citati nel punto precedente, nonché 
in caso di commissione di reati presupposto del D. Lgs. 231/2001 da parte della ditta affidataria o di suoi 
eventuali collaboratori, Monteriggioni A.D. 1213 Srl potrà risolvere il presente contratto con comunicazione 
da inviarsi a mezzo raccomandata a.r. o PEC. La risoluzione avrà effetto immediato a decorrere dalla data di 

ricezione della comunicazione, salvo il risarcimento di eventuali danni patiti o patiendi. 

 

Distinti Saluti. 

 

 
 
Per accettazione 
 GLI ELETTRICI I.M.E  

DI FRANCHI MANRICO  

 
 
----------------------------------- 

mailto:annodomini1213@monteriggioniturismo.it

